АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

   29.10.2015                                                                                                № 599/2
Об утверждении форм удостоверения общественного наблюдателя и заявления на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году,  в том числе при рассмотрении по ним апелляций
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 г. № 491 (с изменениями, внесенными приказами Минобрнауки РФ от 19 мая 2014 г. № 552, от 12 января 2015 г. № 2) «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», в целях обеспечения соблюдения порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые формы

 удостоверения общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа ВсОШ, в том числе при рассмотрении по ним апелляций;

 заявления на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа ВсОШ, в том числе при рассмотрении по ним апелляций;

 согласия на обработку персональных данных.
          2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций организовать работу по сбору заявлений на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении  муниципального этапа ВсОШ, в том числе при рассмотрении по ним апелляций, по утвержденной приказом комитета по образованию Администрации города форме.
3. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить сбор и обобщение информации об общественных наблюдателях.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором общего образования в составе комитета по образованию Администрации города Оленегорска Столярову Л.Н.
Председатель                                                                                      Л.Ф.Орлова

Рассылка: дело,14,ИМЦ,шк.4,7,13,21,22